
ПРОТОКОЛ №1 

засідання Громадської ради при 

Міністерстві освіти і науки України 

 
м. Київ 07 серпня 2018 р. 

 
Присутні: 

Члени Громадської ради - 32 особи. 

Гриневич Лілія Михайлівна – Міністр освіти і науки України 

Полянський Павло Броніславович – Державний секретар Міністерства освіти і науки 

України 

Кудрявець Євген Володимирович - директор Громадської спілки "Європейська мала 

академія наук", екс-голова Громадської ради при МОН 

 
Порядок денний 

 
1. Вступне слово Міністра освіти і науки України Л. М. Гриневич. 

2. Обрання головуючого та секретаря засідання. 

3. Інформація про результати установчих зборів та роботи робочої групи з підготовки 

першого засідання. 

4. Обрання голови Громадської ради при МОН. 

5. Обрання першого заступника голови Громадської ради при МОН 

6. Обрання секретаря Громадської ради при МОН. 

7. Затвердження організаційної структури Громадської ради при МОН. 

Перерва (засідання комітетів) 

8. Затвердження результатів засідань комітетів. 

9. Затвердження складу Правління Громадської ради при МОН. 

10. Створення робочої групи для удосконалення Положення про Громадську раду при 

МОН. 

11. Визначення кінцевих термінів подачі пропозицій робочих органів та членів до Плану 

Громадської ради при МОН. 

12. Призначення дати наступного засідання Громадської ради при МОН. 

13. Різне 

 
1. Вступне слово Міністра освіти і науки України Л. М. Гриневич 

Слухали: 

Гриневич Лілію Михайлівну про важливість тісної співпраці Міністерства з Громадською 

радою та розповіла про основні досягнення і плани на майбутнє в процесах реформування 

освіти. 

2. Обрання головуючого та секретаря засідання 

Слухали: 

Андрєєва Микиту Андрійовича про обрання головуючим засідання Андрєєва Микиту 

Андрійовича. 

 
Голосування: 

«за» - 32, «проти» - 0, «утримались» - 0. 

Постановили: 

Обрати головуючим засідання Андрєєва Микиту Андрійовича. 
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Слухали: 

Андрєєва Микиту Андрійовича про обрання секретарем засідання Іванчук Віру Богданівну. 

 
Голосування: 

«за» - 32, «проти» - 0, «утримались» - 0. 

Постановили: 

Обрати секретарем засідання Іванчук Віру Богданівну. 

 
3. Інформація про результати установчих зборів та роботи робочої групи з підготовки 

першого засідання 

Слухали: 

Андрєєва Микиту Андрійовича про затвердження МОН результатів установчих зборів та 

результати роботи робочої групи з підготовки засідання: проект Положення, структуру 

Правління та комітетів. Запропонував взяти до уваги результати роботи робочої групи з 

підготовки першого засідання. Зазначив, що до робочої групи входили: Андрєєв Микита 

Андрійович, Сісецька Вікторія Ігорівна, Усатенко Галина Олегівна. 

 
4. Обрання голови Громадської ради при МОН 

Слухали: 

Рощук Марія Василівна запропонувала кандидатуру Андрєєва Микити Андрійовича на 

посаду голови ГР. 

Андрєєв Микита Андрійович запропонував перейти до голосування, у зв'язку з відсутністю 

інших кандидатів та питань до нього. 

Голосування: 
 

«за» - 32, «проти» - 0, «утримались» - 0. 

Постановили: 

Обрати головою Громадської ради при МОН Андрєєва Микиту Андрійовича. 

 
 

5. Обрання першого заступника голови Громадської ради при МОН 

Слухали: 

Демідовського Артема Вікторовича з пропозицією обрати першого заступника голови ГР 

Рощук Марію Василівну. 

 

Андрєєв Микита Андрійович запропонував перейти до голосування, оскільки інших 

кандидатів члени ГР не запропонували. 

Голосування: 
 

«за» - 32, «проти» - 0, «утримались» - 0. 

Постановили: 

Обрати першого заступника голови Громадської ради при МОН Рощук Марію Василівну.  

 

 

6. Обрання секретаря Громадської ради при МОН 

Слухали: 

Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією обрати секретарем Громадської ради при 

МОН Іванчук Віру Богданівну. 
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Андрєєв Микита Андрійович запропонував перейти до голосування, оскільки інших 

кандидатів члени ГР не запропонували. 

Голосування: 
 

«за» - 32, «проти» - 0, «утримались» - 0. 

Постановили: 

Обрати секретарем Громадської ради при МОН Іванчук Віру Богданівну. 
 

7. Затвердження організаційної структури Громадської ради при МОН 

Слухали: 

Андрєєв Микита Андрійович запропонував підтримати структуру комітетів створену 

робочою групою: Комітет з дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти, Комітет 

вищої, фахової передвищої освіти та науки, Комітет антикорупційної діяльності та кадрових 

питань. 

Андрєєв Микита Андрійович оголосив наступний розподіл по комітетах членів ГР: 
 

Комітет з дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти: 
 

1. Андрєєв Микита Андрійович 
 

2. Боровець Лілія Константинівна 
 

3. Гончаренко Марина Сергіївна 
 

4. Дем’янчук Андрій Яремович 
 

5. Демідовський Артем Вікторович 
 

6. Дунець Василь Богданович 
 

7. Елькін Олександр Борисович 
 

8. Івагло Сергій Володимирович 
 

9. Іванчук Віра Богданівна 
 

10. Мосякова Ірина Юліївна 
 

11. Нагаївська Лариса Володимирівна 
 

12. Северенчук Олена Леонідівна 
 

13. Сісецька Вікторія Ігорівна 
 

14. Скиба Микола Володимирович 
 

15. Склярова Галина Миколаївна 
 

16. Топол Вікторія Володимирівна 
 

Комітет вищої, фахової передвищої освіти та науки: 
 

1. Кікоть Анастасія Костянтинівна 
 

2. Кондратьєва Анна Василівна 
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3. Лаптєв Ілля Олександрович 
 

4. Лубкін Даніїл Дмитрович 
 

5. Мосійчук Тетяна Іванівна 
 

6. Недашківський Руслан Михайлович 
 

7. Панченко Микола Миколайович 
 

8. Поєдинок Ольга Романівна 
 

9. Рощук Марія Василівна 
 

10. Середа Владислав Віталійович 
 

11. Середа Ігор Сергійович 
 

12. Усатенко Галина Олегівна 
 

13. Усик Віра Іванівна 
 

Комітет антикорупційної діяльності та кадрових питань: 
 

1. Александров Олександр Валерійович 
 

2. Березовська Валерія Олександрівна 
 

3. Корецький Микола Христофорович 
 

4. Кулай Володимир Володимирович 
 

5. Романченко Едуард Вікторович 
 

Не визначився із бажаним комітетом – Колобов Андрій Андрійович 
 

Голосування: 
 

«за» - 31, «проти» - 0, «утримались» - 1. 

 
Постановили: 

Підтримати структуру та персональний склад комітетів створених робочою групою: 

Комітет з дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти, Комітет вищої, фахової 

передвищої освіти та науки, Комітет антикорупційної діяльності та кадрових питань. 

Слухали: 
 

Андрєєв Микита Андрійович запропонував перед засіданням комітетів обрати кількість 

представників від комітету, які увійдуть до складу Правління. Членами Правління будуть: 

голова, перший заступник, секретар, 2 представники від Комітету з дошкільної, загальної 

середньої освіти та позашкілької освіти, 2 представники Комітету вищої, фахової передвищої 

освіти та науки, 1 представник Комітету з антикорупційної діяльності та кадрових питань. 

Склярова Галина Миколаївна запропонувала, щоб до складу членів Правління, окрім 

членів Правління за посадою, увійшли 3 представники від Комітету з дошкілької, загальної 

середньої освіти та позашкілької освіти, 3 представники Комітету з професійної та вищої 
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освіти, 1 представник Комітету з антикорупційної діяльності та кадрових питань, враховуючи, 

що перші два комітети мають 16 та 13 членів, відповідно, а третій комітет - 5 членів. 

Недашківський Руслан Михайлович запропонував, окрім членів Правління за посадою, 

включити до складу Правління голову комітету, заступника комітету та ще одного члена, якого 

делегує комітет. 

Скиба Микола Володимирович запропонував створити комітет оцінювання якості освіти. 
 

Андрєєв Микита Андрійович зазначив, що це неможливо у зв'язку з тим, що голосування 

про персональний склад комітетів вже відбулося. 

Усатенко Галина Олегівна зазначила, що оцінювання якості освіти може бути на різних 

рівнях і може були включеним в роботу новостворених комітетів. 

Рейтингове голосування: 

за пропозицію Андрєєва Микити Андрійовича: 22 голоси 

за пропозицію Склярової Галини Миколаївни: 10 голосів 

за пропозицію Недашківського Руслана Михайловича: 8 голосів 

Постановили: 

Затвердити наступний склад Правління: голова, перший заступник, секретар, 2 

представники від Комітету з дошкільної, загальної середньої освіти та позашкільної освіти, 2 

представники Комітету вищої, фахової передвищої освіти та науки, 1 представник Комітету з 

антикорупційної діяльності та кадрових питань. 

Слухали: 
 

Андрєєв Микита Андрійович запропонував членам ГР поділитися по комітетах та 

розпочати роботу в комітетах. 

(ВІДБУВАЄТЬСЯ ЗАСІДАННЯ КОМІТЕТІВ) 
 

8. Затвердження результатів засідань комітетів 
 

Слухали: 
 

Комітет загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти 
 

Доповідає Склярова Галина Миколаївна: голова комітету - Склярова Галина Миколаївна; 

заступники голови - Дем'янчук Андрій Яремович, Мосякова Ірина Юліївна; секретар - Сісецька 

Вікторія Ігорівна. Створили підкомітет позашкільної освіти. Голова комітету: Дунець Василь 

Богданович. Делегати до Правління - Склярова Г. М. та Дунець В. Б. 

Комітет вищої, фахової передвищої освіти та науки: 
 

Доповідає Кікоть Анастасія Костянтинівна: голова комітету - Усатенко Галина Олегівна; 

заступники голови - Середа Владислав Віталійович, Поєдинок Ольга Романівна, секретар - 

Кікоть Анастасія Костянтинівна. Делегати до Правління - Усатенко Г. О., Кондратьєва А. В. 

Комітет з антикорупційної діяльності та кадрових питань: 
 

Доповідає Романченко Едуард Вікторович: голова комітету - Романченко  Едуард 

Вікторович; заступник голови - Александров Олександр Валерійович; секретар - Березовська 

Валерія Олександрівна. Делегат до Правління - Романченко Е. В. 
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Андрєєв Микита Андрійович запропонував затвердити протоколи засідань комітетів та 

затвердити голів найбільших двох комітетів заступниками голови Громадської ради при МОН 

 
Голосування: 

 

«за» - 30, «проти» - 0, «утримались» - 0, «не голосували» – 2. 

Постановили: 

Затвердити протоколи засідань комітетів та заступників голови Громадської ради при 

МОН – Усатенко Галину Олегівну та Склярову Галину Миколаївну 

 
9. . Затвердження складу Правління Громадської ради при МОН 

Слухали: 

Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією затвердити таких членів Правління: 

Андрєєва Микиту Андрійовича, Рощук Марію Василівну, Іванчук Віру Богданівну, Склярову 

Галину Миколаївну, Усатенко Галину Олегівну, Романченка Едуарда Вікторовича - за посадою 

та від Комітету дошкільної, загальної середньої та позашкілької освіти - Дунця Василя 

Богдановича та від Комітету вищої, фахової передвищої освіти та науки - Кондратьєву Анну 

Василівну. 

Голосування: 

«за» - 32, «проти» - 0, «утримались» - 0. 

Постановили: 

Затвердити запропонований склад Правління. 
 

10. Створення робочої групи для удосконалення Положення про Громадську раду при 

МОН  
 

Слухали: 
 

Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією до усіх членів ГР ради долучитися до 

робочої групи для удосконалення Положення про Громадську раду при МОН. За посадою до 

складу робочої групи запропонував увійти таким членам ГР: Андрєєву Микиті Андрійовичу, 

Рощук Марії Василівні та Іванчук Вірі Богданівні. 

Демідовський Артем Вікторович запропонував свою кандидатуру. 

Кондратьєва Анна Василівна запропонувала свою кандидатуру. 

Усатенко Галина Олегівна запропонувала свою кандидатуру. 

Панченко Микола Миколайович запропонував своюкандидатуру. 

Склярова Галина Миколаївна запропонувала свою кандидатуру. 

Голосування: 

«за» - 32, «проти» - 0, «утримались» - 0. 

Постановили: 

Обрати членами робочої групи для удосконалення Положення про Громадську раду при 

МОН: Андрєєва Микиту Андрійовича, Рощук Марію Василівну та Іванчук Віру Богданівну, 

Демідовського Артема Вікторовича, Кондратьєву Анну Василівну, Усатенко Галину Олегівну, 

Панченка Миколу Миколайовича, Склярову Галину Миколаївну. 
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11. Визначення кінцевих термінів подачі пропозицій робочих органів та членів до Плану 

Громадської ради при МОН 

Слухали: 
 

Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією кінцевим терміном подачі пропозицій 

робочих органів та членів по Плану Громадської ради при МОН визначити день наступного 

засідання Громадської ради при МОН. Комітети повинні підготувати план роботи на 4 квартал 

2018 року та 2019 рік. 

Склярова Галина Миколаївна запропонувала підготувати план роботи комітетів лише на 4 

квартал 2018 року, бо підготовка планів на 2019 рік буде залежати від установчих документів 

МОН на 2019 рік. 

Андрєєв Микита Андрійович погодився з цією пропозицію і виніс питання на голосування. 
 

Голосування: 

«за» - 32, «проти» - 0, «утримались» - 0. 

Постановили: 

Обрати кінцевим терміном подачі пропозицій робочих органів та членів по Плану 

Громадської ради при МОН день наступного засідання Громадської ради при МОН. Комітети 

повинні підготувати план роботи на 4 квартал 2018 року. 

 

 
12. Призначення дати наступного засідання Громадської ради при МОН 

 

Слухали: 
 

Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією призначити дату наступного засідання ГР 

при МОН 26 вересня. 

Демідовський Артем Вікторович запропонував обрати 3 найзручніші дати і рейтинговим 

голосуванням обрати одну дату. 

Склярова Галина Миколаївна запропонували призначити дату наступного засідання ГР при 

МОН 19 вересня. 

 
Рейтингове голосування: 

19 вересня – 24 голоси «за» 

26 вересня – 20 голосів «за». 

 
Постановили: 

Датою наступного засідання Громадської ради при МОН обрати 19 вересня. 

 
13. Різне 

 

Слухали: 
 

Усатенко Галину Олегівну з пропозицією щодо звернення до Міністра освіти і науки 

України Гриневич Л. М. про продовження термінів прийому вступників до професійно- 

технічних навчальних закладів у 2018 році. 

Андрєєв Микита Андрійович запропонував Усатенко Галині Олегівні підготувати текст 

звернення і передати його секретарю Громадської ради при МОН. 
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Скиба Микола Володимирович поставив питання Усатенко Галині Олегівні стосовно того, 

чи були проаналізовані причини виникнення такої ситуації, чи можливо розв'язати цю проблему 

продовженням термінів. 

Недашківський Руслан Михайлович зазначив про сучасні проблеми в науково-технічній 

освіті та її актуальність на ринку праці. 

Склярова Галина Михайлівна запропонувала підтримати це звернення, адже, враховуючи 

складну ситуацію в сфері професійно-технічної освіти, дане звернення допоможе покращити 

ситуацію. 

Голосування: 

«за» - 30, «проти» - 0, «утримались» - 2. 

Постановили: 

Звернутися до Міністра освіти і науки України Гриневич Л. М. про продовження термінів 

прийому вступників до професійно-технічних навчальних закладів у 2018 році. Усатенко Галині 

Олегівні підготувати текст листа. 

 
Слухали: 

Андрєєв Микита Андрійович запропонував членам Громадської ради при МОН, котрі 

займаються питаннями вищої освіти, взяти участь в тренінгу від МОН для підготовки експертів 

із забезпечення якості вищої освіти. Оголошення про тренінг за посиланням: 

https://mon.gov.ua/ua/news/pochavsya-vidbir-treneriv-dlya-pidgotovki-ekspertiv-iz-zabezpechennya- 

yakosti-vishoyi-osviti-dokumenti-prijmayutsya-do-31-serpnya-2018-roku. 

Андрєєв Микита Андрійович запропонував свою кандидатуру. 

Рощук Марія Василівна запропонувала свою кандидатуру. 

Скиба Микола Володимирович запропонував свою кандидатуру. 

Іванчук Віра Богданівна запропонувала свою кандидатуру. 

 
Голосування 

«за» - 32, «проти» - 0, «утримались» - 0. 

Постановили: 

Громадська рада при МОН листом підтримки рекомендують Андрєєва Микиту 

Андрійовича, Рощук Марію Василівну, Скибу Миколу Володимировича та Іванчук Віру 

Богданівну до відбору до складу учасників тренінгу 

 
Голова Громадської ради при МОН, Андрєєв Микита Андрійович, закрив засідання. 

 

 

Голова Громадської ради М. А. Андрєєв 

 

 

Секретар Громадської ради В. Б. Іванчук 
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